RESULTADO PRELIMINAR DO MÉRITO - EDITAL 005.2023 LPG OLINDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, CULTURA E TURISMO DE
OLINDA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições, considerando a Lei
Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo;

Considerando o que dispõe o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023, que
regulamenta a Lei Complementar nº 195/2022;

RESOLVE:

Divulgar lista preliminar com o resultado dos contemplados.

14.2 Os recursos aos resultados desta etapa deverão ser apresentados entre os dias 15 a 18 de
dezembro de 2023, por meio do email  lpgolinda@gmail.com, destinado ao Setor Jurídico da
SEPACTUR e com o assunto “Recurso à Fase de Mérito do Edital nº 005/2023 - “CRIAÇÃO
DE PRODUÇÃO DE AUDIOVISUAL”, no qual deve constar: nome do solicitante, endereço
completo, contato telefônico e exposição de motivos contra o resultado da Fase de Habilitação

Olinda, 15 de dezembro de 2023.

Gabriela Campelo de Lira Maranhão
Secretária Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo

EDITAL LPG 005.2023 – AUDIOVISUAL

Desenvolvimento longa

INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ
O

PARECE
R

157 Tilovita Produções e
Comunicação LTDA

11.***.***/0001-
05 Negro 90 SELECIONADO

061 Rhaissa Evelyn Moraes Ramos 47.***.***/0001-
34 Negro 88,5 SELECIONADO

083 Rui Alberto Pereira Alves de
Mendonça 016.***.***.34-46 Não

Participa 79 SELECIONADO

086 Sempre Viva Produções LTDA 10.***.***/0001-
61

Não
Participa 57,5 SUPLENTE

Web Séries/Web Canal - 8
Episódios

INSCRIÇÃ
O PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ

O
PARECE

R

079 Charles August Da Silva 43.***.***/0001-
75

Não
Participa 71,5 SELECIONADO

051 Grio Podcasts LTDA 40.***.***/0001-
63 Negro 59 SELECIONADO

WEB SERIE/ CANAL - 3 Episódios

INSCRIÇÃ
O PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ

O
PARECE

R

155 Renan Vítor de Gouveia
Azevedo 081.***.***-45 Não

Participa 88 SELECIONADO

064 Emanuelly Mylena Velozo Silva 048.***.***-16 Não
Participa 84 SELECIONADO

008 Wallace Nogueira Santos Silva 948***.***-00 Não
Participa 79,5 SELECIONADO

078 Rhuan Henrique Farias Oliveira 714.***.***-54 Não
Participa 67 SELECIONADO

CURTA - ANIMAÇÃO
INSCRIÇÃ

O
PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ

O
PARECER

005 Juliana Galvão von Schmalz 130.***.***-00 Não
Participa 86 SELECIONADO

091 Fruta Pão Produção Ltda 08.878.752/0001-
61

Não
Participa 78 SUPLENTE

037 Israel dos Santos Pereira 334.***.***-08 Não
Participa 34 SUPLENTE

CURTA - VIDEOARTE
INSCRIÇÃ

O
PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ

O
PARECER

034 Andreza Jatobá Portella 412.***.***-10 Não
Participa 85,5 SELECIONADO

071 Mariangela Valença França 824.***.***-25 Não
Participa 64 SELECIONADO

CURTA - FICÇÃO
INSCRIÇ

ÃO
PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ

O
PARECE

R
040 Geovanna Silva Ferreira de Melo 706.***.***-09 Negro 88 SELECIONADO

132 Sharlene Vieira de Brito 514.***.***-15 Negro 88 SELECIONADO

121 Lucicleide da Silva Sotero 975.***.***-63 Negro 85 SELECIONADO

069 Diego Henrique Gonçalves
Padilha 095.***.***-94 Não

Participa 83,5 SELECIONADO

146 Sandra da Cruz Ribeiro 192.***.***-72 Não
Participa 82 SELECIONADO

088 Mário Glauco De Lima Paula 108.***.***-48 Negro 81 SELECIONADO

085 Gatopardo Filmes E Produções
Artísticas Ltda 28.***.***/0001-73 Negro 80 SELECIONADO

072 Valdir de Oliveira Santos 282.***.***-34 Negro 80 SELECIONADO

042 Victor Maurício Pereira de Souza
Borba Costa 107.***.***-02 Não

Participa 74,5 SELECIONADO

106 Raoni Assis de Oliveira Pimentel 18.***.***/0001-20 Não
Participa 73 SELECIONADO

166 Gabriela Wanderley de Holanda 31.***.***/0001-93 Não
Participa 70 SUPLENTE

CURTA - DOCUMENTÁRIO
INSCRIÇ

ÃO
PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ

O
PARECE

R
116 Mariana Bernardo de Santana

Silva
066.***.***-83 Negro 88,5 SELECIONADO

161 Andrea Veruska de Souza Araújo 16.***.***/0001-40 Não
Participa 88 SELECIONADO

036 Daniel de Barros Soares 34.***.***/0001-44 Não
Participa 88 SELECIONADO

131 David Guillen Ramirez Ramos 706.***.***-42 Negro 88 SELECIONADO
007 Thamires De Cassia Campos Da

Silva
097.***.***-48 Negro 83,5 SELECIONADO

053 Allysson Cesar Anacleto De
Oliveira

097.***.***-51 Negro 80,5 SELECIONADO

090 Bruno Carvalho Vieira 059.***.***-19 Não
Participa 82,5 SELECIONADO

097 Cabra Quente Filmes Ltda 08.***.***-0001/92 Não
Participa 80 SELECIONADO

015 S. R. De Oliveira Melo 12.***.***/0001-60 Negro 78 SELECIONADO
024 Nicolas Rocha de Oliveira 121.***.***-78 Não

Participa 79 SELECIONADO

129 Ayana M Mouras da Silva
Produções

30.***.***/0001-05 Negro 79 SUPLENTE

081 Cilénio Gustavo Maciel Pinheiro 070.***.***-37 Não
Participa 85 SUPLENTE

049 Maurício Souza Júnior 112.***.***-32 Negro 86 SUPLENTE
110 Pedro Oliveira Leite 095.***.***-95 Negro 83 SUPLENTE
012 Juliana Notari Nascimento 031.***.***-08 Não

Participa 82 SUPLENTE

125 Ângela Fernanda Belfort De Araújo 48.***.***/0001-16 Não
Participa 78,5 SUPLENTE

119 Antonio Paulo Albuquerque
Marques

27.***.***/0001-72 Não
Participa 78 SUPLENTE

105 Harryson Moura Da Silva 23.***.***/0001-10 Negro 79 SUPLENTE
073 Rogério Pereira Da Silva 32.***.***/0001-20 Não

Participa 76 SUPLENTE

164 Douglas Henrique Gomes Dos
Santos

43.***.***/0001-66 Negro 75 SUPLENTE

172 Mamede Silva Júnior 008.***.***-71 Negro 75 SUPLENTE
109 Monique Xavier Simas 33.***.***/0001-00 Negro 71,5 SUPLENTE
056 Julieta Lima Cavalcanti Dos

Santos
45.***.***/0001-20 Não

Participa 74 SUPLENTE

153 Hugo Leonardo Muniz Dantas 097.***.***-81 Não
Participa 72 SUPLENTE

062 Gilson Lúcio Do Amaral Filho 049.***.***-07 Não
Participa 67,5 SUPLENTE

162 Erisson Correia De Melo 16.***.***/0001-20 Negro 67 SUPLENTE

138 Jerônimo João Félix Ferreira 038.***.***-28 Negro 67 SUPLENTE

CURTA - VIDEOCLIPE
INSCRIÇ

ÃO
PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ

O
PARECE

R
017 Caboclo Mestiço 921.***.***-91 Negro 84,5 SELECIONADO

038 Sibelli De Carvalho Alves 34.***.***/0001-54 Não
Participa 84 SELECIONADO

044 Rogério Rangel Deo Rego Barros 152.***.***-91 Não
Participa 82,5 SELECIONADO

084 Guilherme Tenório Pinto De Araújo 055.***.***-62 Não
Participa 81 SELECIONADO

002 Edilza A Dos Santos 13.***.***/0001-61 Negro 77 SELECIONADO

074 Fabiano Batista De Oliveira 48.***.***/0001-47 Negro 77 SELECIONADO

003 Barbara Jamille A. Dos Santos 049.***.***-02 Negro 73 SELECIONADO

098 Ícaro Gabriel Anes Da Gama 077.***.***-37 Não
Participa 67,5 SELECIONADO

082 Lourenço Alves Costa Neto 111.***.***-49 Não
Participa 65,5 SELECIONADO

045 Magda Maria Monteiro Dos Santos
França 025.***.***-47 Não

Participa 60,5 SELECIONADO

092 Thiago Batista Ferreira 071.***.***-40 Não
Participa 57,5 SELECIONADO

102 Leonardo Lima Martins 027.***.***-10 Negro 42 SELECIONADO

014 Matheus Raniery Ramos De Souza 072.***.***-25 Não
Participa 30 SELECIONADO

FORMAÇÃO

INSCRIÇ
ÃO PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ

O PARECER

054 Lílian Moreira de Alcântara 28.***.***/0001-045 Não
Participa 87 SELECIONADO

052 Thelmo Cristovam Lino e Silva 021.***.***-77 Negro 83,5 SELECIONADO

067 Marcelo Pedroso dos Santos 013.***.***-03 Não
Participa 66 SELECIONADO

FESTIVAL E
MOSTRA

INSCRIÇ
ÃO

PROPONENTE PF/PJ COTA PONTUAÇÃ
O PARECER

031 Wilton Claúdio da Silva 101.***.***-64 Negro 78 SELECIONADO

126 Mônica Maria Santana da Silva 899.***.***-53 Negro 77,5 SELECIONADO

Produto Streaming, TV e Transmissão
Online

NÃO HOUVE
Web Series/Web Canal 2 EP

NÃO HOUVE
CURTA - VIDEODANÇA

NÃO HOUVE
Apoio a Salas de Cinema

NÃO HOUVE
PESQUISA

NÃO HOUVE
CINECLUBE
NÃO HOUVE

INABILITADO

INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/PJ PARECER

016 Wilton Claudio da Silva 101.***.***-64 Inabilitado pelo item 8.11. do   Edital

043 Erisson Correia de Melo 16.***.***/0001-20 Inabilitado pelo item 8.11. do   Edital

		2023-12-15T12:24:21-0300